1
MODELOS:
 SRCOOLDXRW12,
SRCOOLDXRW25
Unidades de Aire Acondicionado de Precisión SmartRack® en Hilera
 •  �Enfriamiento robusto en un tamaño de base ahorrador de espacio para su centro de
datos, sala de TI u otra ubicación de borde
 •  �Hasta 88,000 BTU de potencia de enfriamiento
 •  �Ruedas incorporadas para fácil expansión o movimiento según cambie la necesidad de
enfriamiento de TI
 •  �Tarjeta Interfaz de red WEBCARDLX preinstalada permite acceso remoto 24/7
A
B
VISTA INFERIORVISTA FRONTAL VISTA SUPERIOR
C
E
I
D
F
E
D
C
G
H
I
F
G
H
FRONT VIEW
A 		 Pantalla Táctil
B 		 Descarga Lateral de Aire
CONEXIONES DE TUBERÍA
C 		 Alimentación Eléctrica Principal
D 		 Entrada Eléctrica de la Unidad Exterior
E 		 Entrada de Cableado de Señal
F 		 Tubería de Gas
G 		 Tubería de Líquido
H 		 Puerto de Accesorio y de
Acceso al Cable de Red
I 		 Tubería de Drenaje de Agua
2
Modelos:
SRCOOLDXRW12/
SRCOOLDXRW25
Especificaciones
Modelos SRCOOLDXRW12 SRCOOLDXRW25
El modelo Incluye Enfriador En Hileras + Condensador
Externo
Enfriador En Hileras + Condensador
Externo
Capacidad de enfriamiento especificada  12.8kW [43,686 BTU/hr] 25.8kW [88,033 BTU]
Potencia de Entrada 208V, 3-Phase 208V, 3-Phase
Mín. Capacidad de Corriente (Amperes) del
Circuito (MCA)
19A 33A
Máximo Protección contra Sobrecorriente
(MOP)
25A 50A
Frecuencia 60 Hz 60 Hz
Tipo de Refrigerante R410A R410A
Cable de Alimentación de Entrada (Fases) 8 AWG
10 mm² (0.02 pulg²)
8 AWG
10 mm² (0.02 pulg²)
Cable de Entrada (Neutral y Tiera)  8 AWG
10 mm² (0.02 pulg²)
8 AWG
10 mm² (0.02 pulg²)
Apriete de Fijación de Cable 1.5~1.8 N •m 1.5~1.8 N •m
Altura de la Unidad 2000 mm [78.7"]; 42U 2000 mm [78.7"]; 42U
Profundidad de la Unidad 1100 mm [43.3"] 1100 mm [43.3"]
Ancho de la Unidad 300 mm [11.8"] 300 mm [11.8"]
Peso de la Unidad 180 kg (397 lb.) 198 kg (437 lb.)
Peso de la Unidad en Caja 215 kg [474 lb.] 233 kg [514 lb.]
Unidades de Condensador Externo
Potencia de Entrada, Suministrada por la
Unidad Interna
208V, 1-Phase 208V, 3-Phase
Cable de Alimentación de Entrada (Fases) 16 AWG
1.5 mm² [0.002 pulg²]
16 AWG
1.5 mm² [0.002 pulg²]
Cable de Alimentación de Entrada (Neutro) 16 AWG
1.5 mm² [0.002 pulg²]
(Sin Línea Neutra)
Apriete de Fijación de Cable 0.6~0.8 N •m Terminal: 0.6~0.8 N •m
Breaker: 3.5~4  N •m
Altura de la Unidad 1239 mm [48.78 in.] 723 mm [28.46 in.]
Profundidad de la Unidad 16.74 mm [425.1 in.] 997 mm [39.25 in.]
Ancho de la Unidad 800 mm [31.5 in.] 1407 mm [55.39 in.]
Altura de la Pata N/A (Pedestal Vertical) 452 mm [17.80 in.]
Peso de la Unidad 62 kg [136.6 lb.] 87 kg [191.8 lb.]
Peso de la Unidad en Caja 78 kg [172 lb.] 120 kg [265 lb.]
3
Dimensiones: [mm] PULGADAS
[1103]
43.43
[131]
5.16
[232]
9.13
[50]
1.97
[300]
11.81
[1127]
44.37
[170]
6.69
[300]
11.81
[1544]
60.79
[2000]
78.74
Modelos:
SRCOOLDXRW12/
SRCOOLDXRW25
4
Dimensiones: [mm] PULGADAS
[425.1]
16.74
[280]
11.02
[800]
31.50
[1239]
48.78
[339.5]
13.4
[550]
21.7
Unidad exterior para SRCOOLDXRW12
Modelos:
SRCOOLDXRW12/
SRCOOLDXRW25
5
Dimensiones: [mm] PULGADAS
Modelos:
SRCOOLDXRW12/
SRCOOLDXRW25
[654]
25.75
[298]
11.73
[1276]
50.24
[150]
5.91
[150]
5.91
[452]
17.80
[907]
35.71
[1175]
46.26
[1407]
55.39
[997]
39.25
[501]
19.72
[1407]
55.39
[1126]
44.33
[1232]
48.50
[997]
39.25
[121]
4.76
[943]
37.12
[837]
32.95
[545]
21.46
[27]
1
Unidad exterior para SRCOOLDXRW25
6
Dimensiones: [mm] PULGADAS
Front Clearance
[1000]
40
Rear Clearance
[1200]
48
Modelos:
SRCOOLDXRW12/
SRCOOLDXRW25
Requisitos de Espacio (Unidades Interiores)
Espacio Posterior
Espacio Frontal
7
Dimensiones: [mm] PULGADAS
[1019]
40
[788]
31
[798]
31.5
[498]
19.5
[1023]
41.5
[1240]
49
[3000]
118
[500]
19.7[800]
31.5
[500]
19.7
Modelos:
SRCOOLDXRW12/
SRCOOLDXRW25
Requisitos de Espacio, Unidades Exteriores
SRCOOLDXRW12
SRCOOLDXRW25
8
Panel Eléctrico
Panel de la Unidad Interior
Panel de la Unidad Interior
La potencia para el condensador es suministrada por la unidad interior. Para conexiones electricas adicionales consulte la normatividad local.
La potencia para el condensador es suministrada por la unidad interior. Para conexiones electricas adicionales consulte la normatividad local.
Panel de la Unidad Exterior/Condensador
Panel de la Unidad Exterior/ Condensador
SRCOOLDXRW12
SRCOOLDXRW25
L3L2L1NPE
Main Power
L3L2L1PE
0Y Condenser
Power
Condenser
SignalL2L1
Heater
Power for
Low Temp L2L1
Solenoid
Power for
Low Temp
Webcard
Modbus
TCP
L2L1
Solenoid
Power for
Extension
Pipe
L3L2L1NPE
Main Power
L2L1PE
0Y Condenser
Power
Condenser
SignalL2L1
Heater
Power for
Low Temp L2L1
Solenoid
Power for
Low Temp
Webcard
Modbus
TCP
L2L1
Solenoid
Power for
Extension
Pipe
NAME STYLE NO.
MAT'L
SHEET: 1/1
SCALE
Denny DATE 2021-08-13
P/N REV
DESIGNED
CHECKED
PROCESS
STANDARD
APPROVED
SURFACE
1:1UNIT mm
User Connection Box for
25kW
ATTOM Technology
xxxxxx
*
*
*
DATE
DATE
DATE
DATE
2021-08-13
2021-08-13
2021-08-13
2021-08-13
Samdy
Dallen
Colin
Dallen
A
NAME STYLE NO.
MAT'L
SHEET: 1/1
SCALE
Denny DATE 2021-08-13
P/N REV
DESIGNED
CHECKED
PROCESS
STANDARD
APPROVED
SURFACE
1:1UNIT mm
ATTOM Technology
xxxxxx
*
*
*
DATE
DATE
DATE
DATE
2021-08-13
2021-08-13
2021-08-13
2021-08-13
Samdy
Dallen
Colin
Dallen
A
User Connection Box for
12kW
L3L2L1NPE
Main Power
L3L2L1PE
0Y Condenser
Power
Condenser
SignalL2L1
Heater
Power for
Low Temp L2L1
Solenoid
Power for
Low Temp
Webcard
Modbus
TCP
L2L1
Solenoid
Power for
Extension
Pipe
L3L2L1NPE
Main Power
L2L1PE
0Y Condenser
Power
Condenser
SignalL2L1
Heater
Power for
Low Temp L2L1
Solenoid
Power for
Low Temp
Webcard
Modbus
TCP
L2L1
Solenoid
Power for
Extension
Pipe
NAME STYLE NO.
MAT'L
SHEET: 1/1
SCALE
Denny DATE 2021-08-13
P/N REV
DESIGNED
CHECKED
PROCESS
STANDARD
APPROVED
SURFACE
1:1UNIT mm
User Connection Box for
25kW
ATTOM Technology
xxxxxx
*
*
*
DATE
DATE
DATE
DATE
2021-08-13
2021-08-13
2021-08-13
2021-08-13
Samdy
Dallen
Colin
Dallen
A
NAME STYLE NO.
MAT'L
SHEET: 1/1
SCALE
Denny DATE 2021-08-13
P/N REV
DESIGNED
CHECKED
PROCESS
STANDARD
APPROVED
SURFACE
1:1UNIT mm
ATTOM Technology
xxxxxx
*
*
*
DATE
DATE
DATE
DATE
2021-08-13
2021-08-13
2021-08-13
2021-08-13
Samdy
Dallen
Colin
Dallen
A
User Connection Box for
12kW
Alimentación
Principal
Señal del
Ventilador
Modelos:
SRCOOLDXRW12/
SRCOOLDXRW25
Alimen-
tación
Principal
Señal del
Ventilador
Alimentación Principal
Alimentación Principal
Potencia del
Condensador
Potencia del
Condensador
Tarjeta Web
Tarjeta Web
Modbus
TCP
Modbus
TCP
Señal del
Condensador
Señal del
Condensador
Energía de
Solenoide
para Baja
Temperatura
Energía de
Solenoide
para Baja
Temperatura
Energía del
Calentador para
Baja Temperatura
Energía del
Calentador para
Baja Temperatura
Energía de
Solenoide
para Tubería
de Extensión
Energía de
Solenoide
para Tubería
de Extensión
(Interruptor/Breaker
de entrada para el
condensador)
9© 2022 Eaton. All rights reserved.
1111 W. 35th Street
Chicago, IL 60609 USA
773.869.1234
tripplite.com
Dimensions: inches [mm]
Tenemos una política de mejora continua. Las especificaciones están sujetas a cambio sin aviso previo.
Las fotos e ilustraciones pueden diferir ligeramente del producto real.
Acerca de Tripp Lite by Eaton
Tripp Lite se unió a la familia Eaton en marzo de 2021. Por mucho tiempo, Eaton ha sido una marca de prestigio en administración de energía y energía de respaldo. La
adquisición de Tripp Lite transforma la infraestructura distribuida de TI de Eaton y las capacidades de conectividad de los equipos. Al combinar nuestras fortalezas de
producto y personal especializado, podemos ofrecer soluciones integrales e innovadoras para aplicaciones críticas de energía e infraestructura digital, respaldadas por
calidad, servicio y soporte en el que puede confiar. Más información en tripplite.com/byEaton.
22-05-071
Modelos:
SRCOOLDXRW12/
SRCOOLDXRW25
Configuración de Colocación
Protruded installation:
For side air discharge con�guration
Flush installation:
For front air discharge con�guration
Instalación saliente:
Para configuración de descarga de aire lateral
Instalación a ras:
Para configuración de descarga de aire frontal